
ПРИКАЗ № XS/X' 
от « /^ » ______ 20^ /  г

о назначении ответственного за электрохозяйство учреждения
ГКОУ РД «КСОШИ»

В соответствии с п.1.2.3. Правил эксплуатации электроустановок, 
утвержденного приказом Минобрзования РФ от 06.10.1998 года №2535, с 
целью поддержания в работоспособном состоянии электрического 
оборудования и сетей, обеспечения их безопасной эксплуатации

ПРИКАЗЫВАЮ:
с

1. Назначить ответственным за электрохозяйство ГКОУ РД «КСОШИ» 
заместителя директора по административно-хозяйственной работе Гасанова 
А.А

2. На периоды отсутствия Гасанова А.А. (отпуск, болезнь и т.п.) 
обязанности лица ответственного за электрохозяйство возложить на Мутаилова 
М.М. -  Зам. директора по безопасности.

3. Ответственному за электрохозяйство Гасанову А.А и лицу его 
заменяющему Мутаилову М.М. возложить обязанности:

3.1. Соблюдать и обеспечивать выполнение норм и правил устройства 
электроустановок при обслуживании, монтаже, капитальном ремонте, 
реконструкции;

3.2. Следить за техническим состоянием, работоспособностью силового 
и осветительного оборудования;

3.3. Проводить замеры сопротивления изоляции и заземляющего 
контура силового и осветительного оборудования, установленного в здании. 
Результаты оформлять актом;

3.4. Следить за исправным состоянием световых указателей «Выход», а 
в случае выявленных неисправностей немедленно принимать меры по их 
устранению;

3.5. Следить за обесточиванием электроустановок и бытовых
электроприборов в помещениях, в которых по окончанию рабочего времени 
отсутствует дежурный персонал, за исключением дежурного освещения и 
охранно-пожарной сигнализации. Другие электроустановки и 
электротехнические изделия могут оставаться под напряжением, если это 
обусловлено их функциональным назначением; ./

3.6. Обеспечивать исправность и своевременное техническое 
обслуживание и ремонт наружного освещения;

3.7. Обеспечить хранение вышедших из строя люминесцентных ламп и 
других источников содержащих ртуть в упакованном состоянии и в 
специальном помещении, а также периодический вывоз для уничтожения и 
дезактивации в отведенные для этого места;

3.8. Осуществлять контроль за расходованием электрической энергии;

»



3.9. Контролировать наличие, своевременность проверок и испытаний 
средств защиты в электроустановках, средств пожаротушения и инструмента.

3.10. контролировать исполнение сотрудниками требований пожарной 
безопасности, установленных инструкцией «О мерах пожарной безопасности,
при эксплуатации электрических приборов и электрических сетей».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознак<

Заместитель дир___ t__

Директор шк< Джабраилов М.М.

по АХЧ: Гасанов А.А.
Заместитель директора 

по безопасности: Мутаилов М.М.


